

پایان تابستان؛ صادرات گاز ایران به گرجستان



ظرفیت ایستگاه اندازه گیری در منطقه نوردوز که کار صادرات گاز به ارمنستان را انجام می دهد، ظرفیت بالاتری از میزان گاز صادراتی به این کشور دارد و قرار است از توانمندی این ایستگاه برای صادرات گاز به گرجستان استفاده شود.

به گزارش آران نیوز: در حدود ۱۵ میدان نفتی کشف شده در گرجستان وجود دارد و سالانه ۸۹۸ هزار بشکه نفت و ۴۴/۹ میلیون متر مکعب گاز استخراج می شود. به طور کلی در شمال، مرکز و شرق این کشور منابع نفت طی اکتشافات زمین شناسی اخیر توسط کمپانی های نفتی غربی در منطقه روستاوی منابع برگرتی از نفت و گاز کشف شده است. سه شرکت عمده نفتی در گرجستان فعال می باشند که عبارت اند از: نینوتسمیندا در منطقه نینوتسمیندا، شرکت نفتی لاریس در منطقه سامگرلو، و شرکت نفتی دولتی گرجستان به نام شرکت نفت گرجستان.

بنابراین گزارش، گاز طبیعی در گرجستان تقریباً تمام بخش های صنعت و انرژی، کشاورزی و همه شهرها و شهرک های عمده را تحت پوشش قرار می دهد. تولید گاز طبیعی در گرجستان در سال ۲۰۰۵ میلادی، ۲۰ میلیون متر مکعب برآورد شده است و میزان صادرات و واردات گاز، ۱/۵ میلیارد متر مکعب ارزیابی گردیده است. اخیراً در سال ۲۰۱۵ در جنوب شرقی و شمال غربی گرجستان منابع عظیم گازی یافت شده است که بنا به گفته های محققان این میادین گازی می تواند برای ۱۵ سال گاز کل قاره اروپا و خود گرجستان را تأمین کند که به دلیل عظیم بودن آن «بهره برداری از آن ۵ سال زمان می برد و هم اکنون بهره برداری از آن را شرکت ملی گاز گرجستان به کمک یک کمپانی سعودی در حال انجام است.

این گزارش می افزاید: اکنون جمهوری آذربایجان و ارمنستان به عنوان خریداران گاز ایران در منطقه به شمار می روند و در عین حال جمهوری اسلامی گاز جمهوری آذربایجان را به منطقه خودمختار نخجوان سوپ می کند. همچنین گاز ایران با برق ارمنستان تهاتر می شود بگونه ای که این کشور در مقابل دریافت گاز، برق به تهران تحویل می دهد. شرکت ملی نفت به نقل از علیرضا کاملی، مدیرعامل شرکت ملی صادرات گاز درباره آخرین وضعیت طرح صادرات گاز ایران به گرجستان نوشته است: "اکنون روند این پروژه با جدیت در حال پیگیری است و منتظر دریافت تاییدیه های لازم هستیم؛ خبرهای آن به زودی منتشر می شود. پروژه صادرات گاز ایران به گرجستان در نیمه نخست امسال نهایی می شود. ظرفیت ایستگاه اندازه گیری در منطقه «نوردوز» که کار صادرات گاز به ارمنستان را انجام می دهد، ظرفیت بالاتری از میزان گاز صادراتی به این کشور دارد و قرار است از توانمندی این ایستگاه برای صادرات گاز به گرجستان استفاده شود."

بنابراین گزارش، به تازگی گرجستان به عنوان تنها کشور باقی مانده منطقه قفقاز، خواستار خرید گاز از ایران شد تا آن را به مصرف نیروگاه ها برساند، امضای این قرارداد امکان آن را فراهم می سازد تا همه کشورهای قفقاز به مشتریان گاز تبدیل شوند. نوردوز یکی از روستاهای استان آذربایجان شرقی است که در کنار رودخانه ارس در مرز ارمنستان واقع شده است.

پیش از این مدیرعامل شرکت ملی صادرات گاز به خبرنگار ایرنا درباره صادرات گاز به گرجستان گفته بود: "بر اساس مذاکره های صورت گرفته با مقام های گرجستان، قرار است گاز را تا مرز ارمنستان برسانیم و گرجستان در مرز خود از ارمنستان گاز را تحویل بگیرد. برای امضای قرارداد، باید طرح صادرات گاز به گرجستان مقرون به صرفه باشد و حجم صادرات به این کشور به رقم 300 تا 500 میلیون فوت مکعب در روز خواهد رسید که به مصرف نیروگاه ها می رسد."

یادآور می شود: اکنون بزرگترین خریدار گاز ایران، ترکیه است که روزانه حدود 30 میلیون مترمکعب گاز دریافت می کند.